Nos Otto comes² de Eberstein per presens scriptum notum fieri uolumus vniuersis, quod uidimus priuilegium progenitoris nostri Bertoldi quondam comitis de Eberstein bone memorie concessum siue datum cenobio de Alba,³ Spirensis dyocesis, Cysterciensis ordinis, super libertate et donatione bonorum in Otterswilre et quorundam hominum, cum quibus ipsum cenobium tempore fundationis fuit ab ipso dotatum, cum aliis bonis vniuersis in ipso priuilegio conscriptis, ipsumque priuilegium inuenimus cum sigillo autentico integrum et legale, nec in parte aliqua uiciosa, eiusque tenorem pleno intellectu recollegimus in hec uerba.

In nomine domini amen. Nos Bertoldus comes de Eberstein, accedente consilio et consensu dilecte conjugis nostre Ute⁴ et heredum nostrorum, instinctu diuino deum nobis heredem facere cupientes, monasterium in Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, in remedium anime nostre et animarum coniugis et heredum predictorum fundauimus et dotauiimus cum bonis infra scriptis, sub eodem iure et libertate,⁵ secundum quod loca pia et deo dicata predicti ordinis fundari et dotari consueuerunt debite ex antiquo, venerabili domino Gunthero⁶ episcopo et capitulo Spirensis ecclesie prebentibus super hoc consilium, beneplacitum et consensum, presente etiam tunc . . .⁷ abbe Noui Castri,⁸ Cysterciensis ordinis, Argentinensis dyocesis, de cuius consilio tanquam patris spiritalis dicta fundatio est inchoata et ipsum monasterium incorporatum ordini memorato et tanquam filia domui de Nouo Castro subiectum secundum statuta ordinis prelibati. Sunt autem hec bona, que contulimus ipsi claustro, quod fundauimus, videlicet bona nostra in Otterswilre⁹ cum suis pertinentiis, hominibus, agris, pratis, pascuis, siluis cum eodem iure, honore, vtilitate et libertate, sicut ad nos hactenus pertinebant. Item contulimus claustro in Alba memorato ad usus fratrum ibidem in perpetuum degentium montes, valles, siluas cum pertinentiis vniuersis, videlicet pascuis, pratis, agris, cultis et incultis, aquis et aquarum decursibus, boscho et plano, viis et inviis, itibus et reditibus, vtilitatibus cunctis, quesitis et inquisitis, sine qualibet exceptione uel contradictione cuiuscunq;e, cum omni iure et libertate, sicut ad nos hactenus pertinebant, circa ipsum monasterium dextrorum, sinistrorum, retrorsum et antrorum sita secundum terminos subnotatos.¹⁰ In primis ad austrum siue meridiem inchoantes, primum terminum posuimus montem,¹¹ qui est super vallem, qui dicitur Albeta,¹² et ubi

fluuius Albe¹³ oritur, ab ea uidelicet parte montis, ubi nix liquefando uersus predictum fontem descendit ad ima, et sic terminus ductu fluuii Albe pertingit in Rintbach,¹⁴ ibique ad leuam se retroflectens, per ascensum Rintbach tendit uersus occidentem ad eum locum, ubi confluunt Widelbach¹⁵ et Rintbach. Item ulterius fluuium Rintbach ascendendo ad cliuosa montis,¹⁶ sibi a sinistris adiacentis, cacumina pertingit, et partem ipsius montis predicti monasterii usibus tradimus ab ea parte, ubi nix liquefacta dilabitur ad ima. Item ductu Rintbach Twerinbrvnen¹⁷ pertingit, necdum quoque ripam fluuii deserens, sed, fluuiio consummato, transcendens montis Rintberc¹⁸ celsitudinem, per cuius etiam longitudinem se extendit. item ibi retrorsum parumper se inflectens super cliuum, Michilnbach¹⁹ pertingit, deinde uero ultra montem, qui dicitur Amesserberc,²⁰ vbi a superiori parte inferius in Mosalbam²¹ per convallem eiusdem montis descendunt flumina, uenit. Inde per ante montem Mittelberc²² recta linea ducitur et reflectitur ad quendam locum, qui dicitur Smitta.²³ Ab hinc uero per descensum ipsius montis, flumine Alba transito, in Mältendal²⁴ se porrigit. Rursum per medium uallis predicte ascendens, pertingit ad fontem Rotensol. Item ab hinc pertingit ad fontem Dobil²⁵ uersus orientem, a quo fonte, transenco monte, uenit ad fluuium Manninbach,²⁶ juxta cuius decursum fluuii uenit ad fluuium, qui dicitur Yach,²⁷ per cuius ascensum pertingit ad montem Wekkesberc, cuius etiam montis medietatem predicti monasterii usibus adaptamus ab ea parte, ubi aqua uel nix dilabitur ad ima. Item ulterius a Wekkesberg²⁸ pertingens per planiciem montis Grintberc²⁹ cacumine primo positi montis super Albetal attingit et sic ante notatus terminus sinitur, distinctus limitibus metarum, quibus claustrum cingitur. Item contulimus monasterio prelibato villam nostram Dobil³⁰ cum vniuersis suis pertinentiis, sub hac forma, videlicet quod si Eberhardus de Strubenhart,³¹ fidelis noster, qui eandem villam a nobis tenet in feodo et debite recognoscit, uel sui heredes in posterum cesserint uel decresserint sine heredibus masculis, ex tunc ipsa villa cum suis pertinentiis vacare debeat claustro iamdicto perpetuo possidenda, pacifice et quiete, omni contradictione in posterum quiescente. Item eodem iure et condicione consimili ipsi monasterio bona nostra circa Otterswilre, que milites R(udolphus) et H(einricus) ibidem a nobis tenent in feodo, ipsis defunctis uel suis heredibus, rite damus. Item in fauorem et gratiam, quam nos et nostra posteritas habere debemus ad cenobium prefatum, uolumus et statuimus, ut si quas res conquisierit in posterum ratione donationis, emptionis uel concambii a nostris successoribus, vasallis, ministerialibus, mancipiis seu propriis hominibus obtinet.

nere liceat fratribus ibidem deo seruientibus, sicut per manum nostram, sicut et prescripta liberaliter sint collata, et eodem iure et libertate uel utilitate in perpetuum ualeant possidere. Nulli ergo heredum aut successorum nostrorum, uel quorumcunque hominum liceat hanc concessionis, donationis et libertatis nostre paginam infringere uel ei ausu temerario contraire, alioquin indignationem omnipotentis dei et gloriose uirginis matris eiusdem et nostram se sentiat incurrisse. In cuius facti memoriam et robur perpetuo ualitatum, presens scriptum sigillo nostro sepedicto monasterio dedimus communium. Acta sunt hec anno incarnationis domini M⁰. C⁰. XLVIII⁰³², inductione I^{ma}, Eugenio quoque sedi apostolice dignitatis presidente, C(unrado) vero Romani imperii sublimitatis gubernacula regente, Gvnthero autem predicto Spirensis ecclesie regimina prouidente. Quorum protectioni cenobium pretaxatum duximus in omnibus studiosius commendandum. Testes marchio de Baden H(ermannus),³³ H(ugo) palatinus de Tuwingen,³⁴ C(onradus) comes de Calwe, E. de Strybenhart, R. et H. de Otterswilre, L. de Bvhel, H. de Mersch, B. de Mals,³⁵ fideles nostri, et alii quam plures valeant in eternum. Amen. Nos itaque Ot(to) comes de Eberstein nomine nostro et filiorum nostrorum Ot., W. et H.³⁶ et aliorum heredum nostrorum dictam donationem tam libertatis quam bonorum predictorum, utpote rite factam, ratam habentes et gratam auctoritate presentium renouamus et sigilli nostri appensione fideliter confirmamus, volentes, vt nullus sit, qui dictum cenobium in personis, seu libertate, uel etiam bonis suis molestare debeat atque grauare. Qui uero contra hoc presumpserit, offensam omnipotentis dei et genitricis eius ac nostram se nouerit incursum, maxime cum nos pro conseruatione et defensione bonorum, juris, et libertate prefati claustrum tanquam gratiosus fundator stare ex debito teneamur. Datum apud Albam anno domini M⁰. CC⁰. lxx⁰, inductione XIII^{ma}, in paraschae domini³⁷ (11.Apr.), consentiente filio nostro Ottone, et testibus subscriptis presentibus: domino Cvonrado abbe fratre C(onrado) priore, domino H. plebano in Gozpotheim,³⁸ notario nostro, H. de Svnnesheim³⁹ milite, et aliis fide dignis.

¹ Ueber diese Stiftung sind nachzuschéhen: *Crusius* in Annal. Suev. II. p. 361, 395, und 404 fsg. *Besoldi* docum. rediv. monast. p. 121. *Petri* Suev. eccles. p. 17 fsg. *Sattler* in seiner histor. Beschreib. des Herzogth. Würtemberg II, p. 277 fsg. *Sachs* Einleitung in die Geschichte der Mark. Baden, Thl. I, p. 293, Krieg v. Hochfelden Gesch. d. Grafen v. Eberstein in Schwaben p. 15, 26, 351. — *Crusius* p. 404, *Besold* a. a. D., und *Petri* p. 19. geben den Abdruck dieser Stiftungsurkunde nach einem Originale des Klosters Herrn-Alb,